
 
 
 

２０１１年５月２０日 

 

味の素製薬株式会社 

 

 

 

 

「テレミンソフト坐薬」、「プロクトセディル坐薬・軟膏」の供給に関するお知らせ 

 

謹啓 

 

東日本大震災により被災されました皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

 

この度の東日本大震災に伴い、弊社の製品供給につきまして大変ご迷惑とご心配をおかけしております 

ことを深くお詫び申し上げます。 

 

弊社福島工場は被災により生産を一時停止しておりましたが、「テレミンソフト坐薬」、「プロクトセディル 

坐薬・軟膏」につきましては、順次生産を再開いたしております。これに伴い、供給を再開できる時期につきまし

て、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

引き続き供給再開に向け、鋭意努力いたしてまいります。今後とも、引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、 

切にお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

 製品名 包装 統一商品コード 供給再開時期

排便機能促進剤 
日本薬局方 ビサコジル坐剤

「テレミンソフト坐薬２mg」 
５０個 ６９９０５６４０１ ６月上旬 

排便機能促進剤 
日本薬局方 ビサコジル坐剤

「テレミンソフト坐薬１０mg」 
５０個 ６９９０５６４１８ ６月上旬 

７０個 ６９９２０８０４６ ７月下旬 

痔疾治療剤 「プロクトセディル坐薬」 

３５０個 ６９９２０８０５３ ７月下旬 

１５ｇ入りチューブ：２０個

（アダプター付） 
６９９２０８０２２ ７月下旬 

２ｇ入りチューブ：７０個 ６９９２０８００８ ７月下旬 痔疾治療剤 「プロクトセディル軟膏」 

２ｇ入りチューブ：３５０個 ６９９２０８０１５ ７月下旬 

 

以上 

                     【本件の問い合わせ先】 味の素製薬株式会社 経営企画部 広報・ＩＲチーム 

              ＴＥＬ：０３－６２８０－９８０２ ＦＡＸ：０３－６２８０－９９１２ 


